

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA – NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços N°: 1503012023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

RESPONSÁVEL:

NOME: GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

PROPONENTE:

EMPRESA: R. B. CAMARÃO COMÉRCIO-ME

ENDEREÇO: Rua Capitão Francisco Lima, S/N, bairro Xingu, Gurupá-PA, CEP: 68.300-000

CNPJ: 35.995.627/0001-80

INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

O município de Gurupá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará à um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Gurupá.

Gurupá/PA, 15 de março de 2023.

GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBEDOURO DE COLUNA 110V, Bandeja de água removível, altura para copos: 13 cm, para galões de 10 ou 20 litros, com Alças laterais, 3 litros/hora de água gelada, Baixo nível de energia, Aprovado pelo INMETRO, Compressor HP 1/30, Alimentação: Frequência: 60hz, Corrente: 1,60/0,9A	UNIDADE	50	R\$ 1.420,00	R\$ 71.000,00
2	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	UNIDADE	200	R\$ 92,00	R\$ 18.400,00
3	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO	UNIDADE	1000	R\$ 98,00	R\$ 98.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

4	CADEIRA ESTOFADA FIXA	UNIDADE	200	R\$ 550,00	R\$ 110.000,00
5	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	UNIDADE	80	R\$ 650,00	R\$ 52.000,00
6	CAIXA AMPLIFICADA 500W. DIMENSÕES: ALTURA: 56CM LARGURA: 42,3 CM. PROFUNDIDADE: 25,2CM.	UNIDADE	60	R\$ 950,00	R\$ 57.000,00
7	CENTRAL DE AR 9.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 2.799,00	R\$ 223.920,00
8	CENTRAL DE AR 12.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 2.998,00	R\$ 239.840,00
9	CENTRAL DE AR 18.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 4.499,00	R\$ 359.920,00
10	CENTRAL DE AR 24.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 5.999,00	R\$ 479.920,00
11	PROJETOR DE IMAGENS, S41+ SVGA 800x600 - 3300 Lumens 3LCD HDMI USB.	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

12	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, MESA: PERFIL 50mm, GRELHA: FERRO FUNDIDO 30x30, LARGURA: 0,73 cm, ALTURA: 0,80 cm, PROFUNDIDADE: 0,80 cm, CORPO: AÇO CARBONO, PINTURA: EPÓXI (GRAFITE), QUEIMADOR DUPLO: 140mm, QUEIMADOR SIMPLES: 100mm, CONSUMO: 0,410 GR/h (QUEIMADOR DUPLO) 0,170 KG/h (QUEIMADOR SIMPLES), ACESSÓRIO: REGISTRO BAIXA PRESSÃO, PESO LÍQUIDO: 23 kg	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13	FREEZER HORIZONTAL, 01 PORTA, 309 LITROS. DIMENSÕES: Externa: 97,3 cm, Interna: 74,4 cm, Externa: 98 cm, Interna: 80 cm, Externa: 81 cm, Interna: 56 cm, 110V: 124 W 220V: 113 W, CONSUMO: 45,78 kW/h,	UNIDADE	30	R\$ 5.199,00	R\$ 155.970,00
14	FIGOBAR, 124 L,	UNIDADE	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15	FREEZER HORIZONTAL, 02 PORTAS 534 L	UNIDADE	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	GRAVADOR DE IMAGEM DIGITAL NVD 08 CH	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17	GRAVADOR DE IMAGEM DIGITAL NVD 16 CH	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

18	Switch Gigabit De Mesa Com 8 Portas 10/100/1000	UNIDADE	15	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19	HD 4 TB SATAIII 5400 RPM 64 MB CACHE SATA	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	HD 2 TB SATAIII 5400 RPM 64 MB CACHE SATA	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	CAMERA IP DOME POE 30M	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22	CAMERA IP BULLET POE 30M	UNIDADE	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	CABO UTP CAT 6	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	INJETOR POE PASSIVO	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25	CONECTOR RJ 45	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
26	CAIXA DE PASSAGEM VBOX 1100	UNIDADE	60	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27	MONITOR 21 POLEGADAS, ENTRADAS VGA E HDMI	UNIDADE	50	R\$ 983,00	R\$ 49.150,00
28	GRAVADOR DVR 08 CH MULT HD	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

29	CAMERA BULLET VHD 1130 B G5	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30	CAMERA DOME VHD 1130	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
31	FONTE POWER COLMEIA 12DC 15 AH	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32	FONTE POWER COLMEIA 12DC 10 AH	CX	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	CONECTOR PLUG P4 MACHO C/BORNE	UNIDADE	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
34	VIDEO BALUN XBP 400MT COL 600MT	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
35	GELADEIRA 240L, 1 PORTA, NA COR BRANCA, CONSUMO: 23,7kw/h, 110V,	UNIDADE	50	R\$ 3.351,00	R\$ 167.550,00
36	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L, CORPO EM AÇO INOX, BIVOLT.	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
37	MICROFONE COM FIO, PROFISSIONAL - CABO DE 3 METROS O.D.5.0 MM, IMPEDANCIA NOMINAL 600 ohms, MÍNIMA TERMINAÇÃO DE IMPEDANCIA, 1kohm, SSENSIBILIDADE DO CAMPO MAGNÉTICO 50hz.	UNIDADE	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

38	SMART TV DE LED 32 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1 Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), TELA WIDESCREEN 1280X720,	UNIDADE	50	R\$ 1.999,00	R\$ 99.950,00
39	SMART TV DE LED 42 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1 Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), TELA WIDESCREEN 1280X720,	UNIDADE	50	R\$ 3.150,00	R\$ 157.500,00
40	SMART TV DE LED 50 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1 Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), TELA WIDESCREEN 1280X720,	UNIDADE	50	R\$ 4.429,00	R\$ 221.450,00
41	VENTILADOR DE PAREDE, 3 VEL, DIÂMETRO: 52cm, POTENCIA: 160W, TRES PÁS, BIVOLT, Grades em Aço - Capa, hélice e suporte de parede em plástico, ROTAÇÃO: 1350 ~ 1500, L: 060CM A:	UNIDADE	100	R\$ 474,00	R\$ 47.400,00
42	VENTILADOR DE PÉ, 3 VEL, DIÂMETRO: 52cm, POTENCIA: 160W, TRÊS PÁS, BIVOLT, Grades em Aço - Capa e hélice em plástico, ROTAÇÃO: 1350 ~ 1500, L: 060CM A: 081CM P: 018CM.	UNIDADE	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
43	NOTEBOOK INTEL CELERON 2GB 16GB OS TELA 15.6 PRETO.	UNIDADE	50	R\$ 3.098,00	R\$ 154.900,00
44	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR LED 19.5 INTEL DUAL CORE 2.41 4GB HD 1TB.	UNIDADE	80	R\$ 2.499,00	R\$ 199.920,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL À LASER MONOCROMÁTICA	UNIDADE	80	R\$ 2.200,00	R\$ 176.000,00
46	SCANNER DE MESA - Resolução de digitalização mínima de 2400 x 2400 dpi. Profundidade de 48 Bits ou superior. Área de trabalho Mínima, tamanho A4 (210 x 297mm). Interface USB com detecção automática (Plug & Play); todos os cabos e dispositivos necessários à conexão ao microcomputador.	UNIDADE	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
47	IMPRESSORA JATO DE TINTA, MULTIFUNCIONAL COM BULK-INC ECO-TANK - TANQUE DE TINTA COLORIDA, COM WI-FI, USB, BIVOLT.	UNIDADE	80	R\$ 2.198,00	R\$ 175.840,00
48	PEN DRIVE 16 GB.	UNIDADE	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
49	HD EXTERNO DE 1TB.	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
50	NOBREAK 1000W, COM BATERIAS INTEGRADAS.	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
51	ROTEADOR 300mbps COM ANTENA REMOVÍVEL.	UNIDADE	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
52	CABO DE REDE CX C/ 100M.	UNIDADE	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

53	MESA ESCRITÓRIO MDF	UNIDADE	100	R\$ 799,00	R\$ 79.900,00
54	TECLADO USB, COM TECLAS NUMÉRICAS LATERAIS.	UNIDADE	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
55	MOUSE USB.	UNIDADE	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
56	TABLET 8GB WI-FI TELA DE 9,6 POL ANDROID 4.4 QUADCORE.	UNIDADE	100	R\$ 1.199,00	R\$ 119.900,00
57	CELULAR SMARTPHONE CORE DUAL CHIP ANDROID 10.0 Tela 5.3" QUAD-CORE 32GB WI-FI CÂMERA 8MP	UNIDADE	50	R\$ 1.099,00	R\$ 54.950,00
58	LONGARINA POLIPROPILENO E AÇO - 4 LUGARES	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
59	CADEIRA DIRETOR ADDIT	UNIDADE	50	R\$ 1.699,00	R\$ 84.950,00
60	MESA OFFICE HOME COM GAVETAS	UNIDADE	50	R\$ 1.299,00	R\$ 64.950,00
61	playgrounds infantil creches educação infantil 11.9m© x6,3m(L)	unidade	5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
62	mesa e cadeira de professor de madeira	unidade	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

63	Mesa e cadeira da sala dos Professores de madeira	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64	cadeira de madeira infantil (educação infantil)	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
65	mesinha de educação infantil	unidade	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
66	conjunto de Mesa e cadeira de madeira removível educação especial com 6 lugares	UNIDADE	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67	escorrega médio colorido plástico area de recreação educação infantil	UNIDADE	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
68	mesa de refeitório de madeira com 10 lugares	unidade	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
69	estante de madeira tamanho médio para biblioteca escolar	UNIDADE	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
70	mesa de estudo mesinha escolar infantil 4 cadeiras didática coloridas(2 e 6 anos)	unidade	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
71	Mesa e cadeira em madeira de direção escolar	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
72	mesa e cadeira infantil individual	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
73	armario de madeira arquivo de alunos secretaria escolar tamanho Médio	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

74	estante de madeira porta livros infantis dimensões: 50 cm largura, 67 cm altura e 12 cm de profundidade	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
75	caixa madeira baú de leitura dimensões 28 cm, 17 cm e 18,5 cm	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
76	arquivo de aço branco com 4 gavetas pasta suspensa ultra móveis	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
77	arquivo longo em aço com 4 gavetas cinza chapa 22 reforçado	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
78	armário de aço escritórop fechadura 4 prateleiras cinza	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
79	KIT 8 PLACAS TATAME 50X50X1 CM TAPETE EVA INFANTIL BEBE EDUCAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
80	COLCHÃO INFANTIL DIMENSÃO 130CM, 70 CM E 12 CM	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
81	COLCHOES ESCOLAR EM ESPUMA D2O DIMENSÃO 1,20X60X5CM	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
82	ar condicionado portátil frio 12000 btu	UNIDADE	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 CNPJ: 04.876.397/0001-30

83	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA MOVEL: Estrutura em tubo de aço 20x20, com sistema que permite o deslizamento horizontal da prancheta. Pintura em epóxi-pó, na cor branco estrutural. Porta livros tipo gradil aramado de aço 3/16. Assento (400x400mm) e encosto (410x210mm) em resina PP. Prancheta (535x320mm) em resina ABS, dotada de porta lápis/caneta. Altura do assento ao chão: 450 mm. Altura do encosto ao chão: 860 mm. Parte frontal da prancheta: 740 mm. Resina cor amarela.	UNIDADE	14000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL:		R\$ 3.844.280,00			
Condições de pagamento:	30 DIAS				
Prazo de entrega:	30 DIAS				
Validade da proposta:	60 DIAS				
Valor por extenso:					

Data:

20 de março de 2023

Representante Legal

CPF: _____ RG: _____

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA – NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços N°: 1503012023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

RESPONSÁVEL: RODRIGO PINHEIRO GOMES

NOME: GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

PROPONENTE:

EMPRESA: DIGITAL INFO LTDA

ENDEREÇO: Rua Antônio Raposo - N° 185 - Bairro Santana - Gurupá/PA - CEP: 68.300-000

CNPJ: 38.265.271-0001-41

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.713.401-6



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

O município de Gurupá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará à um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Gurupá.

Gurupá/PA, 15 de março de 2023.

GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA
Responsável

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBEDOURO DE COLUNA 110V, Bandeja de água removível, altura para copos: 13 cm, para galões de 10 ou 20 litros, com Alças laterais, 3 litros/hora de água gelada, Baixo nível de energia, Aprovado pelo INMETRO, Compressor HP 1/30, Alimentação: Frequência: 60hz, Corrente: 1,60/0,9A	UNIDADE	50	R\$ 1.532,00	R\$ 76.600,00
2	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	UNIDADE	200	R\$ 84,00	R\$ 16.800,00
3	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO	UNIDADE	1000	R\$ 114,00	R\$ 114.000,00
4	CADEIRA ESTOFADA FIXA	UNIDADE	200	R\$ 334,00	R\$ 66.800,00
5	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	UNIDADE	80	R\$ 574,00	R\$ 45.920,00
6	CAIXA AMPLIFICADA 500W. DIMENSÕES: ALTURA: 56CM LARGURA: 42,3 CM. PROFUNDIDADE: 25,2CM.	UNIDADE	60	R\$ 992,00	R\$ 59.520,00
7	CENTRAL DE AR 9.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 2.892,00	R\$ 231.360,00
8	CENTRAL DE AR 12.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 3.100,00	R\$ 248.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

9	CENTRAL DE AR 18.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 4.900,00	R\$ 392.000,00
10	CENTRAL DE AR 24.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 9.700,00	R\$ 776.000,00
11	PROJETOR DE IMAGENS, S41+ SVGA 800x600 - 3300 Lumens 3LCD HDMI USB.	UNIDADE	50	R\$ 4.800,00	R\$ 240.000,00
12	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, MESA: PERFIL 50mm, GRELHA: FERRO FUNDIDO 30x30, LARGURA: 0,73 cm, ALTURA: 0,80 cm, PROFUNDIDADE: 0,80 cm, CORPO: AÇO CARBONO, PINTURA: EPÓXI (GRAFITE), QUEIMADOR DUPLO: 140mm, QUEIMADOR SIMPLES: 100mm, CONSUMO: 0,410 GR/h (QUEIMADOR DUPLO) 0,170 KG/h (QUEIMADOR SIMPLES), ACESSÓRIO: REGISTRO BAIXA PRESSÃO, PESO LÍQUIDO: 23 kg	UNIDADE	100	R\$ 2.800,00	R\$ 280.000,00
13	FREEZER HORIZONTAL, 01 PORTA, 309 LITROS. DIMENSÕES: Externa: 97,3 cm, Interna: 74,4 cm, Externa: 98 cm, Interna: 80 cm, Externa: 81 cm, Interna: 56 cm, 110V: 124 W 220V: 113 W, CONSUMO: 45,78 kW/h,	UNIDADE	30	R\$ 4.100,00	R\$ 123.000,00
14	FIGOBAR, 124 L,	UNIDADE	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

15	FREEZER HORIZONTAL, 02 PORTAS 534 L	UNIDADE	30	R\$ 5.700,00	R\$ 171.000,00
16	GRAVADOR DE IMAGEM DIGITAL NVD 08 CH	UNIDADE	20	R\$ 1.832,00	R\$ 36.640,00
17	GRAVADOR DE IMAGEM DIGITAL NVD 16 CH	UNIDADE	20	R\$ 2.865,00	R\$ 57.300,00
18	Switch Gigabit De Mesa Com 8 Portas 10/100/1000	UNIDADE	15	R\$ 432,00	R\$ 6.480,00
19	HD 4 TB SATAIII 5400 RPM 64 MB CACHE SATA	UNIDADE	20	R\$ 1.189,00	R\$ 23.780,00
20	HD 2 TB SATAIII 5400 RPM 64 MB CACHE SATA	UNIDADE	50	R\$ 878,00	R\$ 43.900,00
21	CAMERA IP DOME POE 30M	UNIDADE	50	R\$ 458,00	R\$ 22.900,00
22	CAMERA IP BULLET POE 30M	UNIDADE	40	R\$ 471,00	R\$ 18.840,00
23	CABO UTP CAT 6	UNIDADE	1000	R\$ 4.090,00	R\$ 4.090.000,00
24	INJETOR POE PASSIVO	UNIDADE	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

25	CONECTOR RJ 45	UNIDADE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
26	CAIXA DE PASSAGEM VBOX 1100	UNIDADE	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
27	MONITOR 21 POLEGADAS, ENTRADAS VGA E HDMI	UNIDADE	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
28	GRAVADOR DVR 08 CH MULT HD	UNIDADE	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
29	CAMERA BULLET VHD 1130 B G5	UNIDADE	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
30	CAMERA DOME VHD 1130	UNIDADE	20	R\$ 343,00	R\$ 6.860,00
31	FONTE POWER COLMEIA 12DC 15 AH	UNIDADE	20	R\$ 459,00	R\$ 9.180,00
32	FONTE POWER COLMEIA 12DC 10 AH	CX	20	R\$ 272,00	R\$ 5.440,00
33	CONECTOR PLUG P4 MACHO C/BORNE	UNIDADE	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
34	VIDEO BALUN XBP 400MT COL 600MT	UNIDADE	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

35	GELADEIRA 240L, 1 PORTA, NA COR BRANCA, CONSUMO: 23,7kw/h, 110V,	UNIDADE	50	R\$ 3.150,00	R\$ 157.500,00
36	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L, CORPO EM AÇO INOX, BIVOLT.	UNIDADE	50	R\$ 1.950,00	R\$ 97.500,00
37	MICROFONE COM FIO, PROFISSIONAL - CABO DE 3 METROS O.D.5.0 MM, IMPEDANCIA NOMINAL 600 ohms, MÍNIMA TERMINAÇÃO DE IMPEDANCIA, 1kohm, SSENSIBILIDADE DO CAMPO MAGNÉTICO 50hz.	UNIDADE	50	R\$ 478,00	R\$ 23.900,00
38	SMART TV DE LED 32 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), TELA WIDESCREEEN 1280X720,	UNIDADE	50	R\$ 2.280,00	R\$ 114.000,00
39	SMART TV DE LED 42 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), TELA WIDESCREEEN 1280X720,	UNIDADE	50	R\$ 3.100,00	R\$ 155.000,00
40	SMART TV DE LED 50 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF	UNIDADE	50	R\$ 582,00	R\$ 29.100,00
41	VENTILADOR DE PAREDE, 3 VEL, DIÂMETRO: 52cm, POTENCIA: 160W, TRES PÁS, BIVOLT, Grades em Aço - Capa, hélice e suporte de parede em plástico, ROTAÇÃO: 1350 ~ 1500, L: 060CM A: 081CM P: 018CM.	UNIDADE	100	R\$ 478,00	R\$ 47.800,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

42	VENTILADOR DE PÉ, 3 VEL, DIÂMETRO: 52cm, POTENCIA: 160W, TRÊS PÁS, BIVOLT, Grades em Aço - Capa e hélice em plástico, ROTAÇÃO: 1350 ~ 1500, L: 060CM A: 081CM P: 018CM.	UNIDADE	100	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00
43	NOTEBOOK INTEL CELERON 2GB 16GB OS TELA 15.6 PRETO.	UNIDADE	50	R\$ 4.100,00	R\$ 205.000,00
44	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR LED 19.5 INTEL DUAL CORE 2.41 4GB HD 1TB.	UNIDADE	80	R\$ 3.282,00	R\$ 262.560,00
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL À LASER MONOCROMÁTICA	UNIDADE	80	R\$ 2.682,00	R\$ 214.560,00
46	SCANNER DE MESA - Resolução de digitalização mínima de 2400 x 2400 dpi. Profundidade de 48 Bits ou superior. Área de trabalho Mínima, tamanho A4 (210 x 297mm). Interface USB com detecção automática (Plug & Play); todos os cabos e dispositivos necessários à conexão ao microcomputador.	UNIDADE	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
47	IMPRESSORA JATO DE TINTA, MULTIFUNCIONAL COM BULK-INC ECO-TANK - TANQUE DE TINTA COLORIDA, COM WI-FI, USB, BIVOLT.	UNIDADE	80	R\$ 2.300,00	R\$ 184.000,00
48	PEN DRIVE 16 GB.	UNIDADE	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

49	HD EXTERNO DE 1TB.	UNIDADE	100	R\$ 634,00	R\$ 63.400,00
50	NOBREAK 1000W, COM BATERIAS INTEGRADAS.	UNIDADE	100	R\$ 1.080,00	R\$ 108.000,00
51	ROTEADOR 300mbps COM ANTENA REMOVÍVEL.	UNIDADE	200	R\$ 312,00	R\$ 62.400,00
52	CABO DE REDE CX C/ 100M.	UNIDADE	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
53	MESA ESCRITÓRIO MDF	UNIDADE	100	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00
54	TECLADO USB, COM TECLAS NUMÉRICAS LATERAIS.	UNIDADE	200	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
55	MOUSE USB.	UNIDADE	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
56	TABLET 8GB WI-FI TELA DE 9,6 POL ANDROID 4.4 QUADCORE.	UNIDADE	100	R\$ 432,00	R\$ 43.200,00
57	CELULAR SMARTPHONE CORE DUAL CHIP ANDROID 10.0 Tela 5.3" QUAD-CORE 32GB WI-FI CÂMERA 8MP	UNIDADE	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00
58	LONGARINA POLIPROPILENO E AÇO - 4 LUGARES	UNIDADE	50	R\$ 1.280,00	R\$ 64.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

59	CADEIRA DIRETOR ADDIT	UNIDADE	50	R\$ 930,00	R\$ 46.500,00
60	MESA OFFICE HOME COM GAVETAS	UNIDADE	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
61	playgrounds infantil creches educação infantil 11.9m [©] x6,3m(L)	unidade	5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
62	mesa e cadeira de professor de madeira	unidade	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
63	Mesa e cadeira da sala dos Professores de madeira	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64	cadeira de madeira infantil (educação infantil)	UNIDADE	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
65	mesinha de educação infantil	unidade	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
66	conjunto de Mesa e cadeira de madeira removivel educação especial com 6 lugares	UNIDADE	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67	escorrega médio colorido plástico area de recreação educação infantil	UNIDADE	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
68	mesa de refeitório de madeira com 10 lugares	unidade	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

69	estante de madeira tamanho médio para biblioteca escolar	UNIDADE	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
70	mesa de estudo mesinha escolar infantil 4 cadeiras didática coloridas(2 e 6 anos)	unidade	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
71	Mesa e cadeira em madeira de direção escolar	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
72	mesa e cadeira infantil individual	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00
73	armario de madeira arquivo de alunos secretaria escolar tamanho Médio	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
74	estante de madeira porta livros infantis dimensões: 50 cm largura, 67 cm altura e 12 cm de profundidade	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
75	caixa madeira baú de leitura dimensões 28 cm, 17 cm e 18,5 cm	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
76	arquivo de aço branco com 4 gavetas pasta suspensa ultra móveis	UNIDADE	20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
77	arquivo longo em aço com 4 gavetas cinza chapa 22 reforçado	UNIDADE	20	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
78	armário de aço escritórop fechadura 4 prateleiras cinza	UNIDADE	20	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

79	KIT 8 PLACAS TATAME 50X50X1 CM TAPETE EVA INFANTIL BEBE EDUCAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	30	R\$ 432,00	R\$ 12.960,00
80	COLCHÃO INFANTIL DIMENSÃO 130CM, 70 CM E 12 CM	UNIDADE	20	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00
81	COLCHOES ESCOLAR EM ESPUMA D2O DIMENSÃO 1,20X60X5CM	UNIDADE	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00
82	ar condicionado portátil frio 12000 btu	UNIDADE	10	R\$ 4.400,00	R\$ 44.000,00
83	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA MOVEL: Estrutura em tubo de aço 20x20, com sistema que permite o deslizamento horizontal da prancheta. Pintura em epóxi-pó, na cor branco estrutural. Porta livros tipo gradil aramado de aço 3/16. Assento (400x400mm) e encosto (410x210mm) em resina PP. Prancheta (535x320mm) em resina ABS, dotada de porta lápis/caneta. Altura do assento ao chão: 450 mm. Altura do encosto ao chão: 860 mm. Parte frontal da prancheta: 740 mm. Resina cor amarela.	UNIDADE	14000	R\$ 530,00	R\$ 7.420.000,00
VALOR TOTAL:			R\$ 17.040.020,00		
Condições de pagamento:		30 DIAS			
Prazo de entrega:		30 DIAS			
Validade da proposta:		60 DIAS			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 04.876.397/0001-30

Valor por extenso:

dezessete milhões, quarenta mil e vinte reais

Data:

20 de março de 2023

Representante Legal

CPF: _____ RG: _____

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços N°: 1503012023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

RESPONSÁVEL:

NOME: GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

PROPONENTE:

EMPRESA: H B PAIVA E CIA LTDA ME

ENDEREÇO: RUA 7 DE SETEMBRO

CNPJ: 13.435.588.0001-58

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.332454

O município de Gurupá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará à um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Gurupá.

Gurupá/PA, 15 de março de 2023.

GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TIPO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBEDOURO DE COLUNA 110V, Bandeja de água removível, altura para copos: 13 cm, para galões de 10 ou 20 litros, com Alças laterais, 3 litros/hora de água gelada, Baixo nível de energia, Aprovado pelo INMETRO, Compressor HP 1/30, Alimentação: Frequência: 60hz, Corrente: 1,60/0,9A	UNIDADE	50	R\$ 1.395,00	R\$ 69.750,00
2	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	UNIDADE	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
3	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO	UNIDADE	1000	R\$ 99,00	R\$ 99.000,00
4	CADEIRA ESTOFADA FIXA	UNIDADE	200	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
5	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	UNIDADE	80	R\$ 490,00	R\$ 39.200,00
6	CAIXA AMPLIFICADA 500W. DIMENSÕES: ALTURA: 56CM LARGURA: 42,3 CM. PROFUNDIDADE: 25,2CM.	UNIDADE	60	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00
7	CENTRAL DE AR 9.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 2.490,00	R\$ 199.200,00
8	CENTRAL DE AR 12.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 3.190,00	R\$ 255.200,00
9	CENTRAL DE AR 18.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 4.190,00	R\$ 335.200,00
10	CENTRAL DE AR 24.000 BTU	UNIDADE	80	R\$ 8.066,00	R\$ 645.280,00
11	PROJETOR DE IMAGENS, S41+ SVGA 800x600 - 3300 Lumens 3LCD HDMI USB.	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS, MESA: PERFIL 50mm, GRELHA: FERRO FUNDIDO 30x30, LARGURA: 0,73 cm, ALTURA: 0,80 cm, PROFUNDIDADE: 0,80 cm, CORPO: AÇO CARBONO, PINTURA: EPÓXI (GRAFITE), QUEIMADOR DUPLO: 140mm, QUEIMADOR SIMPLES: 100mm, CONSUMO: 0,410 GR/h (QUEIMADOR DUPLO) 0,170 KG/h (QUEIMADOR SIMPLES), ACESSÓRIO: REGISTRO BAIXA PRESSÃO, PESO LÍQUIDO: 23 kg	UNIDADE	100	R\$ 3.290,00	R\$ 329.000,00
13	FREEZER HORIZONTAL, 01 PORTA, 309 LITROS. DIMENSÕES: Externa: 97,3 cm, Interna: 74,4 cm, Externa: 98 cm, Interna: 80 cm, Externa: 81 cm, Interna: 56 cm, 110V: 124 W 220V: 113 W, CONSUMO: 45,78 kW/h,	UNIDADE	30	R\$ 4.549,00	R\$ 136.470,00
14	FIGOBAR, 124 L,	UNIDADE	10	R\$ 2.019,00	R\$ 20.190,00
15	FREEZER HORIZONTAL, 02 PORTAS 534 L	UNIDADE	30	R\$ 6.440,00	R\$ 193.200,00
16	GRAVADOR DE IMAGEM DIGITAL NVD 08 CH	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17	GRAVADOR DE IMAGEM DIGITAL NVD 16 CH	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	Switch Gigabit De Mesa Com 8 Portas 10/100/1000	UNIDADE	15	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19	HD 4 TB SATAIII 5400 RPM 64 MB CACHE SATA	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	HD 2 TB SATAIII 5400 RPM 64 MB CACHE SATA	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	CAMERA IP DOME POE 30M	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22	CAMERA IP BULLET POE 30M	UNIDADE	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	CABO UTP CAT 6	UNIDADE	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	INJETOR POE PASSIVO	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25	CONECTOR RJ 45	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
26	CAIXA DE PASSAGEM VBOX 1100	UNIDADE	60	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27	MONITOR 21 POLEGADAS, ENTRADAS VGA E HDMI	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28	GRAVADOR DVR 08 CH MULT HD	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
29	CAMERA BULLET VHD 1130 B G5	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30	CAMERA DOME VHD 1130	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00

31	FONTE POWER COLMEIA 12DC 15 AH	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32	FONTE POWER COLMEIA 12DC 10 AH	CX	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	CONECTOR PLUG P4 MACHO C/BORNE	UNIDADE	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
34	VIDEO BALUN XBP 400MT COL 600MT	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
35	GELADEIRA 240L, 1 PORTA, NA COR BRANCA, CONSUMO: 23,7kw/h, 110V	UNIDADE	50	R\$ 2.890,00	R\$ 144.500,00
36	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L, CORPO EM AÇO INOX, BIVOLT.	UNIDADE	50	R\$ 2.190,00	R\$ 109.500,00
37	MICROFONE COM FIO, PROFISSIONAL - CABO DE 3 METROS O.D.5.0 MM, IMPEDANCIA NOMINAL 600 ohms, MÍNIMA TERMINAÇÃO DE IMPEDANCIA, 1kohm, SSENSIBILIDADE DO CAMPO MAGNÉTICO 50hz.	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
38	SMART TV DE LED 32 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1 Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), TELA WIDESCREEN 1280X720.	UNIDADE	50	R\$ 1.890,00	R\$ 94.500,00
39	SMART TV DE LED 42 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1 Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), TELA WIDESCREEN 1280X720.	UNIDADE	50	R\$ 2.790,00	R\$ 139.500,00
40	SMART TV DE LED 50 POL, RESOLUÇÃO HD, 2 Entradas HDMI - 1 Entrada USB - 1 Ethernet (LAN) - 1 Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), TELA WIDESCREEN 1280X720.	UNIDADE	50	R\$ 3.680,00	R\$ 184.000,00
41	VENTILADOR DE PAREDE, 3 VEL, DIÂMETRO: 52cm, POTENCIA: 160W, TRES PÁS, BIVOLT, Grades em Aço - Capa, hélice e suporte de parede em plástico, ROTAÇÃO: 1350 - 1500, L: 060CM A: 081CM P: 018CM.	UNIDADE	100	R\$ 499,00	R\$ 49.900,00
42	VENTILADOR DE PÉ, 3 VEL, DIÂMETRO: 52cm, POTENCIA: 160W, TRES PÁS, BIVOLT, Grades em Aço - Capa e hélice em plástico, ROTAÇÃO: 1350 - 1500, L: 060CM A: 081CM P: 018CM.	UNIDADE	100	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00
43	NOTEBOOK INTEL CELERON 2GB 16GB OS TELA 15.6 PRETO.	UNIDADE	50	R\$ 3.590,00	R\$ 179.500,00
44	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR LED 19.5 INTEL DUAL CORE 2.41 4GB HD 1TB.	UNIDADE	80	R\$ 3.990,00	R\$ 319.200,00
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL À LASER MONOCROMÁTICA	UNIDADE	80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
46	SCANNER DE MESA - Resolução de digitalização mínima de 2400 x 2400 dpi. Profundidade de 48 Bits ou superior. Área de trabalho Mínima, tamanho A4 (210 x 297mm). Interface USB com detecção automática (Plug & Play); todos os cabos e dispositivos necessários à conexão ao microcomputador.	UNIDADE	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
47	2590	UNIDADE	80	R\$ 2.590,00	R\$ 207.200,00
48	PEN DRIVE 16 GB.	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
49	HD EXTERNO DE 1TB.	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
50	NOBREAK 1000W, COM BATERIAS INTEGRADAS	UNIDADE	100	R\$ 1.090,00	R\$ 109.000,00
51	ROTEADOR 300mbps COM ANTENA REMOVÍVEL.	UNIDADE	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
52	CABO DE REDE CX C/ 100M.	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
53	MESA ESCRITÓRIO MDF	UNIDADE	100	R\$ 620,00	R\$ 62.000,00
54	TECLADO USB, COM TECLAS NUMÉRICAS LATERAIS	UNIDADE	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
55	MOUSE USB.	UNIDADE	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
56	TABLET 8GB WI-FI TELA DE 9,6 POL ANDROID 4.4 QUADCORE	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
57	CELULAR SMARTPHONE CORE DUAL CHIP ANDROID 10.0 Tela 5.3" QUAD-CORE 32GB WI-FI CÂMERA 8MP	UNIDADE	50	R\$ 990,00	R\$ 49.500,00
58	LONGARINA POLIPROPILENO E AÇO - 4 LUGARES	UNIDADE	50	R\$ 1.890,00	R\$ 94.500,00
59	CADEIRA DIRETOR ADDIT	UNIDADE	50	R\$ 895,00	R\$ 44.750,00
60	MESA OFFICE HOME COM GAVETAS	UNIDADE	50	R\$ 819,00	R\$ 40.950,00
61	playgrounds infantil creches educação infantil 11.9m® x6,3m(L)	unidade	5	R\$ 22.890,00	R\$ 114.450,00
62	mesa e cadeira de professor de madeira	unidade	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
63	Mesa e cadeira da sala dos Professores de madeira	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64	cadeira de madeira infantil (educação infantil)	UNIDADE	500	R\$ 390,00	R\$ 195.000,00
65	mesinha de educação infantil	unidade	500	R\$ 1.390,00	R\$ 695.000,00
66	conjunto de Mesa e cadeira de madeira removível educação especial com 6 lugares	UNIDADE	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67	escorrega médio colorido plástico area de recreação educação infantil	UNIDADE	10	R\$ 3.290,00	R\$ 32.900,00
68	mesa de refeitório de madeira com 10 lugares	unidade	30	R\$ 4.290,00	R\$ 128.700,00
69	estante de madeira tamanho médio para biblioteca escolar	UNIDADE	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
70	mesa de estudo mesinha escolar infantil 4 cadeiras didática coloridas(2 e 6 anos)	unidade	200		R\$ 0,00
71	Mesa e cadeira em madeira de direção escolar	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
72	mesa e cadeira infantil individual	UNIDADE	200	R\$ 890,00	R\$ 178.000,00
73	armario de madeira arquivo de alunos secretaria escolar tamanho Médio	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
74	estante de madeira porta livros infantis dimensões: 50 cm largura, 67 cm altura e 12 cm de profundidade	UNIDADE	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
75	caixa madeira baú de leitura dimensões 28 cm, 17 cm e 18,5 cm	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
76	arquivo de aço branco com 4 gavetas pasta suspensa ultra móveis	UNIDADE	20	R\$ 1.699,00	R\$ 33.980,00
77	arquivo longo em aço com 4 gavetas cinza chapa 22 reforçado	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
78	armário de aço escritórop fechadura 4 prateleiras cinza	UNIDADE	20	R\$ 2.190,00	R\$ 43.800,00
79	KIT 8 PLACAS TATAME 50X50X1 CM TAPETE EVA INFANTIL BEBE EDUCAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00
80	COLCHÃO INFANTIL DIMENSÃO 130CM, 70 CM E 12 CM	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
81	COLCHOES ESCOLAR EM ESPUMA D2O DIMENSÃO 1,20X60X5CM	UNIDADE	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00
82	ar condicionado portátil frio 12000 btu	UNIDADE	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
83	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA MOVEL: Estrutura em tubo de aço 20x20, com sistema que permite o deslizamento horizontal da prancheta. Pintura em epóxi-pó, na cor branco estrutural. Porta livros tipo gradil aramado de aço 3/16. Assento (400x400mm) e encosto (410x210mm) em resina PP. Prancheta (535x320mm) em resina ABS, dotada de porta lápis/caneta. Altura do assento ao chão: 450 mm. Altura do encosto ao chão: 860 mm. Parte frontal da prancheta: 740 mm. Resina cor amarela.	UNIDADE	14000	R\$ 499,00	R\$ 6.986.000,00
VALOR TOTAL:			R\$ 12.818.220,00		

Condições de pagamento:	30 DIAS
Prazo de entrega:	30 DIAS
Validade da proposta:	60 DIAS
Valor por extenso:	doze milhões oitocentos e dezoito mil e duzentos e vinte reais

Data: 20 de março de 2023

Representante Legal

CPF: _____ RG: _____